МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КИРЧИЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

662132,Красноярский крайБирилюсский район

с.Кирчиж , ул Советская 1

E-mail:kirchig@mail.ru

П Р И К А З

31.08.2022г.                                                                                            №77/2

об организации питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37

Федерального закона от 20.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020.;

Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. обеспечить со 02.09.2022г по 31. 05.2023г горячим двухразовым питанием

обучающихся школы

Начальных  классов -5  учащихся;

7-11 классов-6учащихся.

2.Не допускать случаев использования средств (субвенций) на питание не по

прямому назначению.

3.Назначить учителяИванову Л.В.ответственным за организацию

питания обучающихся, контроль за правильностью составления меню.

4.Вменить в обязанности классных руководителей  контроль за

питанием учащихся: посещаемость столовой учащимися  для приѐма пищи,

контроль  за своевременностью оформления документов на льготное питание

родителями.

   5.Питание учащихся осуществлять согласно графику посещения

столовой в присутствии дежурного учителя.

6.1. В целях осуществления контроля родителей (законных представителей)

за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных

блюд в соответствии с утвержденным меню, создать  комиссию

«Родительский контроль», полномочия которой закреплены в положении

«О порядке проведения мероприятий  родительского контроля за

организацией  горячего питания обучающихся в МКОУ»Кирчиженская

СОШ».

6.2. Утвердить  комиссию«Родительский контроль» на 2022-23 учебный

год в следующем составе:

Председатель комиссии: ответственный за питание - учитель Иванова Л.В.

Члены комиссии:

- председатель родительского комитета – Пархоменко Е.Е.

-представитель родительской общественности – Медведева Р.Р.

6.2.2. Работу комиссии «Родительский контроль» осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно - эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приѐма пищи

обучающимися;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдения графика работы школьной столовой.

6.2.3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планѐрках и делать

сообщения на общешкольных родительских собраниях.

7.Утвердить график родительского контроля организации питания

обучающихся.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора школы_____________________/Н.В Дружко/

С приказом ознакомлены:

Иванова Л.В

Пархоменко Е.Е

Медведева Р.Р

		2022-09-20T10:51:03+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА